
 

 

Setkání projektu Erasmus + 

(Festival tradic) 

19.10. - 21.10.2021 

2020-1-CZ01-KA202-078435 

       Ve dnech 19.-21.10.2021 proběhlo první prezenční setkání partnerů projektu Erasmus + 

pod názvem Festival tradic. V rámci projektu, ve kterém je zapojeno 7 partnerských 

organizací, je jedním z hlavních výstupů zorganizovat v každé partnerské zemi Festival tradic. 

Každá země představí své tradice očima žáků středních škol. Cílem je připomenout žákům 

SŠ, ZŠ a veřejnosti jako tradice byly v regionu, jaké tradiční výrobky se vyráběly a vyrábí  a 

zároveň připomenout důležitost tradic mladým lidem.  

První pracovní setkání koordinátora projektu – Krajské hospodářské komory Střední Čechy 

s partnery proběhlo v Chorvatsku ve městě Pula. Účastnili se vždy 2 zástupci z každé 

partnerské organizace. Úkolem setkání bylo seznámit se, představit své organizace, 

naplánovat další aktivity, také domluvit již nyní termíny setkání v každé zemi a domluvit se 

na představení konkrétních tradic na jednotlivých setkáních. Z důvodu koronaviru proběhla 

setkání partnerů pouze on line ve dnech 17.12.2020 a také dne 28.6.2021, předem plánované 

termíny setkání bylo nutné posunout dle možností v každé zemi a také dle možností 

účastnické školy. V rámci programu navštívili partneři  projektu - Škola primijenjenih 

umjetnosti i dizajna – Pula (Chorvatsko), kde pozdravili zástupce školy a shlédli práci žáků 

umělecké školy.  V dalších dnech proběhly návštěvy skanzenů a  tradičních firem v regionu, 

které představily svou činnost, rodinnou výrobu a úspěchy své práce.   

Další mezinárodní doufejme, že prezenční setkání proběhne v březnu 2022 v Německu 

v Porýní.  

Partnery projektu jsou:  

1.  Krajská hospodářská komora Střední Čechy (ČR) 

2. Střední škola designu a řemesel Kladno (ČR) 

3. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna – Pula (Chorvatsko) 

4. Colegiul Economic ”Virgil Madgearu”, Municipiul Ploiesti (Rumunsko) 

5. Škola umeleckého priemyslu (Slovensko) 

6. Istituto Statale Di Istruzione Tecnica Professionale E Scientifiva -CARLO URBANI 

(Itálie) 

7. Berufsbildende Schule Idar-Oberstein Harald Fissler Schule (Německo) 



 

 

Více informací: sizlingova@komora.cz, tel. +420 702 020 489 

 

 

 

 

 

mailto:sizlingova@komora.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


